
Frame

Versatil Collection

Mesa Fija / Fixed table

IDEAS FRAME

Comedor / Dining room
Centro / Coffee table

Auxiliar / Side table
Estudio / Study

Trabajo / Work table
Reuniones / Meetings

Mesa Alta / Snack
Contract

Restaurant
Exterior / Outdoor

ES. Frame es un programa de mesas que parte de la idea de crear un 
modelo sencillo a simple vista. Su diseño combina el trazo fino de su 
estructura con una gran fortaleza.
La versatilidad que ofrece en todas sus dimensiones y terminaciones 
hacen de Frame una mesa apta para cualquier uso.

EN. Frame is a tables program that starts from the idea of creating a 
simple model al first sight. Its design combines the fine outline of its 
structure with great strength.
The versatility it offers in all its dimensions and finishes make Frame a 
table suitable for any use.
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Versatil Collection

Mesa Fija / Fixed table

Detalles / Details

Máxima amplitud, dimensiones ajustadas a la
estructura de tubo cuadrado de 4cm.
Maximum amplitude, dimensions adjusted to the 4cm square tube 
structure.

Bastidor desmontable, sin soldaduras a la vista.
Removable frame, no visible welds.

Materiales disponibles por componente / Finishes available by component

Encimera / Top Bastidor y Patas /
Frame and Legs

A B

C H
D C

Información Técnica / Technical Information 

A x B

70x70

80x80

90x90

100x100

100x60

110x70

120x70

120x80

140x90

160x90

180x90

200x100

35-45-55-75-90-110

35-45-55-75-90-110

35-45-55-75-90-110

35-45-55-75-90-110

35-45-55-75-90-110

35-45-55-75-90-110

35-45-55-75-90-110

35-45-55-75-90-110

35-45-55-75-90-110

35-45-55-75-90-110

35-45-55-75-90-110

35-45-55-75-90-110

62

72

82

92

92

102

112

112

132

152

172

192

C D

62

72

82

92

52

62

62

72

82

82

82

92

E

29-39-49-69-84-104

29-39-49-69-84-104

29-39-49-69-84-104

29-39-49-69-84-104

29-39-49-69-84-104

29-39-49-69-84-104

29-39-49-69-84-104

29-39-49-69-84-104

29-39-49-69-84-104

29-39-49-69-84-104

29-39-49-69-84-104

29-39-49-69-84-104

H

4

4

4

4

4

4

6

6

6

8

8

8

Plazas mesa
Table seating capacity

Sección de pata 4x4 cm
Leg section: 4x4 cm

Sección de bastidor 3,5x3,5 cm
Frame section: 3,5x3,5 cm

DK Dekton
SL Silestone
CE Cerámico / Ceramic
CR-CA Cristal / Glass
FE Fenix
LU-LD Laminados / Laminated
MH Madera Haya / Beechwood
MF Fresno / Ash wood

ME Metal Epoxy

Alturas estándar / Standard heights

h35 - h45 / Mesa centro - Coffee table
h55 / Mesa Auxiliar - Side table

h75 / Mesa para silla - Table for chair
h90 / Mesa para asientos 65cm - Table for 65cm seats
h110 / Mesa para taburetes barra - Table for barstools

Opciones Frame / Frame options

6 Alturas estándar / 6 Standard heights
12 medidas estándar / 12 Standard sizes
10 colores estructura / 10 frame colours

7 materiales en tapas / 7 Top materials
+100 acabados / +100 finishes

Frame 140x80 LD4539 Olmo - ME03 Negro
Elba AC77
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